Bộ TÀI CHÍNH - Bộ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
— Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 125 /2014/TTLT-BTC-BGDĐT Hà Nội, ngày 27 thảng 8 năm 2014

THÔNG Tư LIÊN TỊCH

Hướng dẫn nội dung, mức chi cho hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục
cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và thường xuyên

Căn cứ Luật Giảo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật Sửa đổi, bổ sung
một sổ điều của Luật Giáo dục ngày 25 thảng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002,Ế

Căn cứ Nghị định số 60/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của
Chính phủ Quy định chỉ tiết và hướng dẫn thỉ hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 02 thảng 8 năm 2006 của
Chỉnh phủ quy định chỉ tiết và hướng dẫn thỉ hành một so điều của Luật Giáo
dục; Nghị định số 31/2011/NĐ-CP ngày 11 thảng 5 năm 2011 của Chỉnh phủ về
việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định sổ 75/2006/NĐ-CP ngày 02
thảng 8 năm 2006 của Chỉnh phủ quy định chi tiết và hướng dân thi hành một sổ
điểu của Luật Giáo dục; Nghị định sổ 07/2013/NĐ-CP ngày 09 thảng 01 năm
2013 của Chính phủ sửa đoi điếm b khoản 13 Điểu 1 của Nghị định so
31/2011/NĐ-CP ngày 11 tháng 5 năm 2011 sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 02 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ quy
định chỉ tiết và hướng dẫn thi hành một so điều của Luật Giáo dục;

Căn cứ Nghị định sổ 215/20Ỉ3/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2008 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cẩu tố chức của Bộ
Giáo dục và Đào tạo;

Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Giảo dục và Đào tạo ban hành
Thông tư liên tịch hướng dân nội dung, mức chỉ cho hoạt động kiếm định chất
lượng giáo dục cơ sở giáo dục mầm non, pho thông và thường xuyên.

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng

1. Thông tư này hướng dẫn nội dung, mức chi cho hoạt động kiểm định
chất lượng giáo dục đối với cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông
và cơ sở giáo dục thường xuyên.